
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č. j.: 010 1673/98 - 3100 Inspektorát č. 1  
Signatura: ma8es201 Okresní pracoviště Praha

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / školské zařízení: Gymnázium a Sportovní gymnázium  Přípotoční 1337, 

101 30 Praha 10 - Vršovice

IZO: 000 638 196

Ředitel školy / zařízení: Mgr. Roman Vlček

Zřizovatel: MŠMT ČR Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 - Malá Strana

Příslušný školský úřad: ŠÚ Praha 10 Pod Stanicí 2, 100 00 Praha 10

Termín inspekce: 15. 9. 1998

Inspektoři: Mgr. Marie Koverdynská

Předmět inspekce: Maturitní zkoušky

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Rozhodnutí MŠMT ČR  č. j. 12 483/98-21 ze dne 1. 4. 1998, třídní 
výkazy, maturitní protokoly, maturitní témata, harmonogram 
maturitních zkoušek a další materiály související s organizací MZ 

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1. Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá
Zkoušky probíhaly v klidné pracovní atmosféře, byly připraveny všechny potřebné materiály 
k plynulému průběhu zkoušek, harmonogram byl dodržován. Žáci měli k dispozici vhodný 
doplňující materiál a nutné názorné pomůcky k jednotlivým tématům.

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu 
absolventa

Skladba maturitních předmětů odpovídala schválenému vzdělávacímu programu školy.
Pro ústní zkoušku z CJL bylo zpracováno 30 témat z literárního i jazykového učiva. 
V koncepci literárních témat byly určité disproporce z hlediska hodinových dotací i rozsahu 
problematiky, např. ot. č. 11 - Májovci - literární generace seskupená kolem almanachu Máj a 
ot. č. 27 - Česká próza od r. 1945 do současnosti.  Některá témata jazykového učiva  
zahrnovala  méně náročné učivo z tvarosloví a syntaxe. 
Velmi dobře byla připravena zkouška z anglického jazyka. Probíhala výhradně v angličtině, 
převážně formou dialogu mezi zkoušejícími a žákem, práce s textem a dalšími materiály byla 
promyšlená, účelná.  



Inspekční zpráva - str. 2

3. Posouzení znalostí či výkonu žáka
Sledované výkony žáků měly srovnatelnou úroveň s požadavky na znalosti žáků gymnázií. 
V některých ot. z CJL se zkoušející zaměřovala především na faktografický přehled a základní 
ot. z teorie literatury, např. u Nerudy, Hálka. Nebyla využita čtenářská zkušenost  žáků ani 
jejich názory na hodnotu, podstatu a smysl díla, byť i jen na základě úryvků, které měli žáci 
k dispozici. V ANJ žáci prokazovali velmi dobré znalosti.

4. Hodnocení a klasifikace žáků
Klasifikace žáků byla objektivní, přiměřeně náročná vzhledem k úrovni výkonů jednotlivých 
žáků, v CJL byla zohledněna  známka z písemné maturitní zkoušky.
5. Dodržování právních předpisů
MZ konalo celkem devět žáků, z toho čtyři žáci konali celou MZ. Konání všech zkoušek, tj. 
opravných i dodatečných, probíhalo v souladu s obecně závaznými právními normami.
Maturitní protokoly jsou vedeny na předepsaných tiskopisech SEVT, v jednom protokolu byly 
drobné nedostatky.

ZÁVĚRY

Opravné a dodatečné maturitní zkoušky byly řádně připraveny a probíhaly v souladu 
s vyhláškou MŠMT ČR č. 442/1991 Sb. o ukončování studia ve středních školách a 
učilištích.
Celková úroveň maturitních zkoušek byla spíše nadprůměrná.
Ředitel školy akceptoval doporučení ČŠI z 10. 12. 1997 a dořešil změnu učebních plánů 
v souladu s výše uvedeným Rozhodnutím MŠMT ČR.

V  Praze     dne  28. 9. 1998
razítko

Podpisy inspektorů: vedoucí týmu .Marie  Koverdynská

členové týmu ----

Přílohy: 0



Inspekční zpráva - str. 3

Inspekční zprávu jsem převzal(a) dne  12. 10. 1998

                                                   Souhlasím
                                                   Vlček

razítko

Podpis ředitele(ky) školy     Vlček

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 13. 10. 1998 0101836/98 - 0031
Školský úřad: dtto dtto
Rada školy: ---- ----



Inspekční zpráva - str. 4


	Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá
	Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu absolventa
	Posouzení znalostí či výkonu žáka
	Hodnocení a klasifikace žáků



